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Styrelsen i Hasselfors byalag 
Ordinarie ledamöter i styrelsen: Andreas Gustafsson, ordf., Caroline Selvin, vice ordf., 
Ulla Åberg, sekr., Cristina Söderberg, kassör, Lilian Bohlin, Michael Gustafson, 
Jonas Forsberg, Ingvar Åberg och David Tverling.  
Ersättare i styrelsen: Mattias Schön, Pernilla Ljungstedt och Katarina Kullenhausen. 
Valberedning är Göran Parmling i samråd med styrelsen. 
 

Revisorer 
Ordinarie Eije Lagesson och Rebecka Schön, ersättare Alf Larsson och Ivan Persson. 
 
Styrelsemöten  
Styrelsen har haft tretton protokollförda månadsmöten under året. 
 
Medlemmar i Hasselfors byalag 
Antalet medlemmar var 84 familjer och 68 enskilda under 2023, en minskning jmf med 
föregående år (113/71). Årsavgiften är 200 kr för familj och 125 kr för enskild medlem. 
 
Anställd personal  
Pontus Bohlin har en tidsbegränsad halvtidsanställning som vaktmästare, 2022-06-27 tom 
2025-05-31. Anställningen omfattas av statligt lönebidrag. 
 
Ekonomi 
Grunden för byalagets ekonomi är medlemsavgifter, lokalhyror och intäkter vid byalagets 
arrangemang. Av stor betydelse för verksamheten är också de bidrag och sponsorpengar 
som byalaget mottar under året; bidrag från Laxå kommun, ett statligt lönebidrag som delvis 
finansierar lönekostnaden för vaktmästaren, sponsring av Setra, Laxå Special Vehicle, 
Hasselfors Kraftstation AB, Skagershults församling och AB Karl Hedin.                                            
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Vid Mopedens dag sponsrar flera företag i närområdet priserna till mopedförarna i 
mopperallyt. 
Hasselfors byalag har sponsoravtal med Lekebergs Sparbank och samverkansavtal med 
Studieförbundet Vuxenskolan. 
 
 

Hasselbladet  
Byalagets tidning Hasselbladet ges ut fyra gånger per år och delas ut till alla hushåll i 
Skagershults socken samt till medlemmar som bor på annan ort. I tidningen ingår även 
Skagershults kyrkoblad. Ansvarig utgivare är Andreas Gustafsson och redaktör är Caroline 
Selvin. Hasselbladet publiceras även på byalagets hemsida,  
 
Hemsida - www.hasselforsbyalag.com                                                                                     
Mariann Sjöberg ansvarar för byalagets hemsida. 
 
Årsmöte 
Årsmöte hölls den 25 mars i Hasselgården. Efter mötesförhandlingar bjöds deltagarna på fina 
naturbilder av Jonas Forsberg och kaffe med våfflor. 
 

Arrangemang  
 

Naturfoto- och filmfestival   
Den 4 februari genomfördes årets naturfotofestival i Hasselgården. Nytt var priset som dela-
des ut till Mauritz Magnussons minne; en stor naturvän, naturvårdare och ornitolog från Hasselfors. 
Mottagare av årets hederspris blev familjen von Schéele och Malin Björn för deras gemensamma 
initiativ till att våtmarkerna vid sjön Teen återskapades.  
 

Kafferep i Hasselgården  
Den 12 mars var det kafferep med ett dignande kak- och tårtbord i Hasselgården. Ideella 
krafter från Hasselfors med omnejd stod för baket och Linda-Marie underhöll gästerna med 
sång under eftermiddagen.  
 

Valborgsmässofirande   
Valborg firades traditionsenligt med fackeltåg till brasan på Hasselvallen under medverkan 
av Hasselfors Brandvärn. Camilla Kristofersson höll vårtalet och byalaget sålde korv och fika. 
Chokladhjulet och bollkastningen hör också kvällen till. En nyhet var Mattias och Pontus 
”Hyttmackor” som fick en strykande åtgång. 
 
Mopedens dag  
Ett populärt arrangemang som lockade 138 mopedister till Hasselfors den 13 maj. Kanal 3 
Nöje med Torbjörn och Hans var konferencierer och Linda-Marie svarade för musikunder-
hållningen. Loppis, mopedlotteri och servering med hembakat ingick också i programmet.  

http://www.hasselforsbyalag.com/


 
Teater 
Den 19 maj spelades ”Selmas samlade vrede” med Görel Crona i Porlagården. Arrangör var 
byalaget tillsammans med föreningen Porlagården och Laxå kommun. Biljetterna sålde slut 
och det blev en magisk kväll i ett soligt och försommargrönt Porla.  
  

Nationaldagsfirande  
Nationaldagen förgylldes av Laxå Blåsorkesters medverkan vid firandet i Hasselfors. I år var 
det Robert Bruus som höll i taktpinnen. Nationaldagstalet hölls av Jan Wallgren. Byalaget 
serverade kaffe och bakelser och museet hölls öppet.   
 

Midsommarfirande   
Dagen börjar med traktorfärd till Bruksparken i lövad vagn för barnen i Hasselfors. 
Midsommarstången kläddes inför festen på eftermiddagen med dans kring stången med 
Rebecka och Moa som lekledare. Chokladhjul, fiskdamm, vattenballongkastning, fika och 
godispåsar fanns också med på programmet.  
 

Hasselforsdagen 
Regnet hängde i luften denna ”Hasselforsdag” och skrämde bort en del loppissäljare och 
besökare. FMK Arbogas ”voltarbil” var populär och ballongclowen Kicki var en favorit hos 
barnen. Trubadurerna Morgan och Steven underhöll från magasinscenen och trollkarlen 
Jonas föreställning uppskattades. Dagen bjöd även på ponnyridning, chokladhjul och en 
åktur i brandbilen med Hasselfors Brandvärn.                                                                                       
I serveringen fanns våfflor, fika och korv.   Röda Korset och PRO sålde lotter och Skagershults 
församling sponsrade clownen Kickis medverkan. 
 

 

Höstutflykt                                                                                                                                                    
”Vandring i gränsland” var temat för höstens utflykt med Per Bergström den 2 september. 
turen gick runt sjön Lillbjörken med besök på Slottet i Svartå. 
 

Tranfestival 
Jonas Forsberg var naturguide vid spaningen efter tranor den 10 september. Det höga 
vattenståndet medförde dock att tranorna i stort sett valde bort Teens strandängar som 
övernattningsställe, men ändå en fin kväll. 
 
 

Trollvandring 
På grund av regn flyttades årets ”Trollvandring” i Lillängen fram till fredagen den 18 
november. En magisk kväll som lockade många till en kvällsvandring där allehanda 
skogsväsen dök upp längs med stigen. Ett trettiotal funktionärer var engagerade i ett 
arrangemang som har blivit ett av byalagets mest uppskattade och välbesökta.  
 



 

Adventsmys  
Den 2 december var det ”Adventsmys” i Hasselgården med luciatåg, försäljning av hantverk 
och servering. Förskolan Junibackens luciatåg charmade publiken med sitt framträdande. 
Röda Korset och PRO deltog med lottförsäljning. 
 

Julbord  
I december dukade byalaget upp jullunch i Hasselgården vid tre tillfällen. Pontus Bohlin 
lagade maten och bakade vörtbröd till julbordet. Mycket nöjda gäster framförde tack till 
kocken och önskade repris nästa år.   
 

Övriga aktiviteter 
 

Museum 
Hasselfors Bruksmuseum har hållits öppet under nationaldagsfirandet och 
”Hasselforsdagen” samt vid efterfrågan. Guider har varit medlemmar i byalaget. 
 

Bollek 
Byalaget hyrde idrottshallen i Hasselfors för bollek på måndagar under vår- och höst-
terminen. Målgruppen var barn i sällskap med förälder. 
 

Alla hjärtans dag 
Byalaget bjöd traditionsenligt förskolan Junibacken på bakelser och en peng att använda till 
någon aktivitet. 
 

Påskträd  
Ett påskträd skapades i samverkan mellan byalaget och förskolan Junibacken. Byalaget häm-
tade en björk till torget som pyntades med färgglade påskfjädrar av förskolebarnen.  
 

Promenadteater                                                                                                                                       
Teatergruppen ”Teatercarpa” spelade ”Irrbloss” för barnen i Hasselfors under påsklovet, en 
rolig och spännande historia om vänskap. Föreställningen var utomhus i bokskogen och vid 
Hasselgården. Arrangör var Laxå kommun i samverkan med byalaget. 
 

Infotavla 
En info-tavla om Hasselfors järnbruks historia sattes upp vid hyttruinen på bruket. Tavlan 
tillverkades på initiativ av byalaget som bidrog med tavlans layout och bekostades av Laxå 
kommun. 
 

Filminspelning 
Byalaget tog emot filmteamet för SVT:s program ”Allt för Sverige” den 31 maj och fixade 
lunch, fika och guidad tur i Hasselfors. Billie King, en av deltagarna i programmet, har sina 
rötter i Hasselfors. 



Seminariedag  
Bergslagens arkivförening från Uppsala arrangerade ett seminarium under rubriken 
”Hälsobrunnar i Bergslagen” i Hasselgården, inkl. utflykt till Porla, den 18 november. 
Byalaget ordnade med förtäring under dagen, föreläsning och bildspel om Porla Brunn samt 
guidning i Porla. Dagen avslutades med kaffe och Porla-kringlor i Brunnssalongen.  
 

Parkvård 
Byalaget har avtal med Laxå kommun om gräsklippning vid torget, Bruksparken, Lillängs-
badet, del av elljusspåret och Hasselvallen samt planen ovanför Hasselvallen. 
 

Renovering 
Byalaget har påbörjat en renovering av boden vid Hasselvallen som kommer att färdigställas 
inför Valborgsmässofirandet 2024. Träpanelen på väggarna byts ut och rödfärgas. Setra 
bidrar med virke och AB Karl Hedin med spik. 
 

Sammanfattning 
Under 2023 genomfördes byalagets alla traditionella arrangemang; Naturfoto- & film-
festival, Mopedens dag, Nationaldags- och Midsommarfirande, Hasselforsdagen, 
Trollvandring och Adventsmys, dessutom några mindre och några ”udda” aktiviteter, de 
flesta välbesökta av både ortsbor och ”utsocknes”.                                                                              
Undantaget blev Hasselforsdagen med ostadigt väder och flera närliggande evenemang som 
konkurrerade om besökarna.                                                                                                                    
 

Styrelsen vill här rikta ett stort tack till alla frivilliga krafter som varit delaktiga under året, 
ideella arbetsinsatser som innebär att årsprogrammet har gått att genomföra.  

Ett stort tack även till samtliga samverkanspartners, sponsorer och annonsörer, er med-
verkan är viktig för byalaget. 

Styrelsen hoppas att många vill fortsätta att vara med och aktivt jobba för ett levande 
Hasselfors! 
 


